
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/251/2020 

RADY POWIATU JAROSŁAWSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2021 opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Działając na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2020r., poz.920) oraz art.130a ust.6 ustawy w związku z ust.1, 2, 2a, 5c ustawy z dnia 

20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r.,poz.110 z późn.zm) oraz 

Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2021r. 

maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym ( M.P. 

z 2020r. poz.670) 

Rada Powiatu Jarosławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela przez jednostkę wyznaczoną przez Starostę 

Jarosławskiego ustala się opłatę brutto w wysokości: 

1) rower lub motorower – 104,55 zł 

2) motocykl –196,80 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 430,50 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 651,99 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 904,05 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1.353 zł, 

2. Za parkowanie usuniętego na koszt właściciela pojazdu na wyznaczonym przez Starostę Jarosławskiego 

parkingu strzeżonym za każdą rozpoczętą dobę przechowywania ustala się opłatę brutto w wysokości: 

1) rower lub motorower 

a) rower lub motorower – 18,45 zł, (opłata przez pierwszy m-c) 

b) rower lub motorower – 9,23 zł, (opłata powyżej 1 m-ca przechowywania stanowiąca 50% ryczałtowej 

ceny jednostkowej brutto za parkowanie pojazdu) 

c) rower lub motorower – 4,61 zł, (opłata powyżej 3 m-ca przechowywania stanowiąca 25% ryczałtowej 

ceny jednostkowej brutto za parkowanie pojazdu) 

2) motocykl 

a) motocykl– 24,60 zł, (opłata przez pierwszy m-c) 

b) motocykl – 12,30 zł, (opłata powyżej 1 m-ca przechowywania stanowiąca 50% ryczałtowej ceny 

jednostkowej brutto za parkowanie pojazdu) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 grudnia 2020 r.

Poz. 5338



c) motocykl – 6,15 zł, (opłata powyżej 3 m-ca przechowywania stanowiąca 25% ryczałtowej ceny 

jednostkowej brutto za parkowanie pojazdu) 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 

a) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 34,44 zł, (opłata przez pierwszy m-c), 

b) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 17,22 zł (opłata powyżej 1 m-ca przechowywania 

stanowiąca 50% ryczałtowej ceny jednostkowej brutto za parkowanie pojazdu) 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 8,61 zł (opłata powyżej 3 m-ca przechowywania 

stanowiąca 25% ryczałtowej ceny jednostkowej brutto za parkowanie pojazdu) 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 

a) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 54,12 z ł (opłata przez pierwszy m-c), 

b) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 27,06 zł (opłata powyżej 1 m-ca 

przechowywania stanowiąca 50% ryczałtowej ceny jednostkowej brutto za parkowanie pojazdu), 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 13,53 zł (opłata powyżej 3 m-ca 

przechowywania stanowiąca 25% ryczałtowej ceny jednostkowej brutto za parkowanie pojazdu), 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 

a) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 79,95 zł (opłata przez pierwsze m-c), 

b) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 39,98 zł (opłata powyżej 1 m-ca 

przechowywania stanowiąca 50% ryczałtowej ceny jednostkowej brutto za parkowanie pojazdu), 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 19,99 zł (opłata powyżej 3 m-ca 

przechowywania stanowiąca 25% ryczałtowej ceny jednostkowej brutto za parkowanie pojazdu), 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 

a) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 142,68 zł, (opłata przez pierwszy m-c) 

b) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 71,34 zł, (opłata powyżej 1 m-ca 

przechowywania stanowiąca 50% ryczałtowej ceny jednostkowej brutto za parkowanie pojazdu). 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 35,67 zł, (opłata powyżej 3 m-ca 

przechowywania stanowiąca 25% ryczałtowej ceny jednostkowej brutto za parkowanie pojazdu). 

§ 2. 1. Ustala się wysokość stawek kwotowych kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów w kwocie 75% 

wynagrodzenia z tytułu holowania pojazdu:  

1) rower lub motorower – 78,41 zł, 

2) motocykl – 147,60 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 322,88 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t –488,99 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 678,04 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1014,75 zł, 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5338



§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX/176/2020 Rady Powiatu Jarosławskiego z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie 

ustalenia na rok 2020 opłat za usuniecie pojazdu z drogi, jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.   

 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

Jarosławskiego 

 

 

Marian Fedor 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5338



 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Rady Powiatu Jarosławskiego Nr XXIX/251/2020 w sprawie ustalenia na rok 2021 opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi, jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych 

w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. W związku z obowiązującą od dnia 24.01.2020r.  zmianą ustawy  

z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020r., poz.110 z późn.zm..) 

Rada Powiatu biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania i przechowywania 

pojazdów na obszarze powiatu jarosławskiego ustala corocznie w drodze uchwały wysokość opłat za  usunięcie 

pojazdu z drogi oraz jego parkowanie na parkingu strzeżonym. Opłaty pobrane z tytułu usunięcia 

i przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym stanowią dochód własny powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5338


		2020-12-28T13:09:44+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




